
 OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

 Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 Via Silvio Pellico n.2 
 Carignano, TO 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
del 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N. 11 

 

 
OGGETTO: Ratifica convenzione con APSP Casa di Soggiorno 
per Anziani San Giuseppe di Castelnuovo Don Bosco per 
condivisione professionalità Direttore, e nomina 
Responsabile di Struttura sostituto. 
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì 27 del mese di novembre alle ore 21,00 
presso i locali dell’Ente, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 

 

 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

CURTO Domenico Presidente X  

BENSO Candido Vice Presidente X  

CAPELLO Mauro Consigliere X  

PEJRETTI Valerio Consigliere X  

RISSO Alessandro Consigliere X  

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Amministrativo CANAVESIO 
Daniele. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

COPIA 



Deliberazione n.11 del 27.11.2024 

 

OGGETTO: Ratifica convenzione con APSP Casa di Soggiorno per Anziani San Giuseppe 

di Castelnuovo Don Bosco per condivisione professionalità Direttore, e nomina 

Responsabile di Struttura sostituto. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso che l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Soggiorno per Anziani San 

Giuseppe (di seguito solo San Giuseppe), in Castelnuovo Don Bosco via Aldo Moro n. 2 

C.F. 00142440056 P.IVA 01229650054, si è trovata nella condizione improvvisa di non 

avere un Direttore e Responsabile di Struttura, né nel proprio organico qualcuno in 

grado di assumere l’incarico; 

- che la Legale Rappresentante dell’Ente e Presidente del Consiglio di Amministrazione 

dott.sa Silvia Serlenga, conoscendo già il Direttore di questo Ente per precedenti 

confronti telefonici su problematiche comuni delle due strutture, ha chiesto allo stesso 

se fosse disponibile ad assumere temporaneamente l’incarico fino alla fine del mandato 

del CdA, prevista per il 20.02.2025; 

- che avendo Canavesio comunicato in via preventiva la propria disponibilità, previa 

concessione del benestare dall’Amministrazione del Faccio Frichieri, l’APSP San 

Giuseppe ha inviato richiesta assunta al prot. 718 del 15.09.2024 volta ad ottenere la 

disponibilità alla stipula di convenzione tra i due Enti per regolamentare la condivisione 

della professionalità richiesta; 

- che in considerazione dell’urgenza della richiesta, e della breve durata dell’incarico, il 

Presidente con riscontro prot. 719 in stessa data ha comunicato la disponibilità alla 

stipula, rimandandone la ratifica alla prima riunione utile del CdA; 

Ritenuto ora di procedere alla ratifica della convenzione, i cui punti salienti sono così 

riassumibili: 

 Il Direttore Canavesio assume l’incarico di Direttore e Responsabile di Struttura 

presso l’APSP San Giovanni, con mantenimento della titolarità del rapporto di 

lavoro e di tutte le caratteristiche collegate presso l’Opera Pia 

 L’APSP San Giuseppe riconosce all’Opera Pia un rimborso forfettario di € 2.500 

mensili 

 La durata della convenzione è dalla sottoscrizione sino alla scadenza di uno dei 

due Consigli di Amministrazione (il Consiglio dell’APSP San Giuseppe 

raggiungerà la regolare fine del mandato il 20.02.2025). 

Rilevato che la Deliberazione della Giunta Regionale 30 luglio 2012, n. 45-4248, come 

successivamente modificata dalla DGR 6 maggio 2019, n. 8-8872, prevede che l’incarico 

di Responsabile di Struttura possa essere svolto in fino ad un massimo di 3 strutture, e 

per massimo 150 posti letto RSA, e che considerato il nuovo titolo autorizzativo 

dell’Opera Pia e quello del San Giovanni tale limite viene superato; 

Rilevato altresì che: 

 la dipendente dott.sa Daniela Bauducco, già incaricata da Canavesio come Vice 

Direttore (Determinazione n. 22 del 16.12.2019) e sostituto Responsabile di 



Struttura (Determinazione n. 07 del 22.05.2023) è in possesso dei titoli richiesti 

dalla normativa per svolgere l’incarico di Responsabile di Struttura, ovvero in 

questo caso: 

o diploma di laurea; 

o esperienza almeno triennale presso strutture sanitarie/socio-sanitarie 

e/o organizzazioni nell’ambito delle attività socio-assistenziali-sanitarie 

con compiti di responsabilità nel coordinamento organizzativo e/o 

gestionale 

 Canavesio con lettera del 20.11.2024 ha comunicato a Bauducco la necessità di 

subentrare come Responsabile di Struttura in attesa di una decisione del CdA; 

Ritenuto di ufficializzare l’incarico di Responsabile di Struttura alla dott.sa Daniela 

Bauducco per la durata del secondo impegno del Direttore Canavesio, attribuendole una 

indennità di euro 500,00 lorde mensili, e apportando per la stessa durata una riduzione 

di pari importo all’indennità riconosciuta a Canavesio per il suo lavoro presso questo 

Ente; 

Preso atto che il Segretario dell’Ente ha espresso parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica e contabile così come riportato in calce; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Vista la L.R. n.12 del 02.08.2017; 

Visto il D.Lgs 04 maggio 2001, n. 207; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione; 

Ricordato che le Deliberazioni delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona sono 

immediatamente esecutive ai sensi dell’art. 22 della L.R. n.12 del 02.08.2017; 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) Di ratificare l’allegata convenzione con l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

Soggiorno per Anziani San Giuseppe, in Castelnuovo Don Bosco via Aldo Moro n. 

2 C.F. 00142440056 P.IVA 01229650054, per la condivisione della professionalità 

del Direttore e Responsabile di Struttura, per una durata dalla data di 

sottoscrizione alla scadenza di uno dei due Consigli di Amministrazione, prevista 

per il 20 febbraio 2025; 

2) Di conferire incarico di Responsabile di Struttura alla dipendente dott.sa Daniela 

Bauducco per la durata dell’incarico esterno di Canavesio, trasferendo allo scopo 

una indennità di euro 500,00 mensili da Canavesio a Bauducco; 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non prevede maggiori costi per 

l’Opera Pia Faccio Frichieri. 

 

 

Il sottoscritto Daniele Canavesio, Segretario dell’Opera Pia Faccio Frichieri di Carignano, 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile del 

provvedimento deliberativo sopra esteso relativo a: “Ratifica convenzione con APSP 



Casa di Soggiorno per Anziani San Giuseppe di Castelnuovo Don Bosco per 

condivisione professionalità Direttore, e nomina Responsabile di Struttura sostituto.” 

 

Carignano, lì 27.11.2024. 

 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 







Letto, confermato e sottoscritto 
 
In originale firmato 
 
Gli Amministratori: f.to BENSO Candido 

 f.to CAPELLO Mauro 
 f.to PEJRETTI Valerio  
 f.to RISSO Alessandro 
 
 
 Il Presidente Il Segretario 
 f.to CURTO Domenico f.to CANAVESIO Daniele 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La Presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Elettronico dell’Ente 

dalla data odierna e per 10 giorni consecutivi. 

 
Carignano lì 29.11.2024 

  Il Segretario Direttore 
  f.to Daniele Canavesio 
 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Carignano, lì 29.11.2024 

  Il Segretario Direttore 
  Daniele Canavesio 

   

 

Immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 22 L.R. 12 del 02.08.2017. 
                                           

 
   Il Segretario Direttore 
  f.to Daniele Canavesio 


